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Opinia NRA o projekcie ustawy o świadczeniu
usług w zakresie dochodzenia roszczeń
odszkodowawczych
Publikujemy opinię Naczelnej Rady Adwokackiej o projekcie ustawy o świadczeniu usług
w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych, sporządzoną przez adw. dr
Magdalenę Matusiak-Frącczak, przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Łodzi.

W podsumowaniu opinii czytamy m.in.: "należy stwierdzić, że drogą do poprawy sytuacji osób
poszkodowanych z tytułu czynów niedozwolonych nie jest legalizacja funkcjonującej obecnie na
zasadach całkowitego braku wymagań i regulacji patologii w zakresie dochodzenia roszczeń
odszkodowawczych. Władza publiczna powinna kontrolować podmioty, które świadczą usługi prawne
na rzecz osób, które nie z własnej winy znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Kontroli tej nie
będzie, jeżeli do świadczenia usług prawnych, jak obecnie, dopuści się każdego bez ograniczeń, z
możliwością dowolnej zmiany formy prowadzenia działalności gospodarczej. Kontrola ta będzie
istniała, jeżeli będzie istniał mechanizm skutkujący trwałym usuwaniem nierzetelnych usługodawców
z rynku.

Takim mechanizmem jest obowiązek przynależności do samorządu adwokackiego i radcowskiego z
możliwością wydalenia z zawodu w przypadku osób naruszających prawo, zasady etyki oraz
nieuczciwych wobec klientów. Wówczas sytuacja będzie jasna dla odbiorcy usług: rzetelny
usługodawca jest adwokatem lub radcą. Osoba, która straci uprawnienia, nie będzie mogła jeszcze
tego samego dnia otworzyć spółki z o.o. (lub innej) czy jednoosobowej działalności gospodarczej w
oparciu o przepisy prawa przedsiębiorców dalej postępować nieuczciwie. Osobom poszkodowanym
przez czyny niedozwolone należy zapewnić najwyższy profesjonalny i wykwalifikowany poziom usług,
tego celu obecny projekt nie realizuje, narażając osoby poszkodowane na dalszy uszczerbek
majątkowy."

 

(czytaj opinię NRA autorstwa adw. dr Magdaleny Matusiak-Frącczak)

Wielki prawnik, skromny człowiek – ostatnie
pożegnanie adw. Czesława Jaworskiego

Rodzina, przyjaciele i licznie reprezentowane
grono środowiska prawniczego pożegnało
zmarłego 1 września br. adw. Czesława
Jaworskiego.

Mszę św. pogrzebową w kościele św. Anny na
warszawskim Wilanowie celebrował ks. prof.
Franciszek Longchamps de Berier. W homilii

                             1 / 31

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-opinia-nra-ws-roszczen-odszkodowawczych-12-9-2018-24548.pdf


wspominał, że najważniejsza dla Zmarłego była
Rodzina i Adwokatura. Podkreślał, że mec.
Jaworski charakteryzował się poszukiwaniem
dobra i pracowitością.

W imieniu Adwokatury Zmarłego żegnał adw.
Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.
Prezes NRA przypomniał, że w Wilanowie
zatoczyło się koło życia mec. Jaworskiego - tu
mieszkał, był ministrantem w tym kościele i tu jest
Jego pogrzeb. Prezes Trela podkreślał, że adw.
Jaworski miał bardzo pojemne serce, w którym
było miejsce dla wielu. - W „Krótkim przewodniku
po życiu” ks. Józefa Tischnera czytamy, że
człowiek o ciasnej duszy tworzy wokół siebie
ciasny świat, a człowiek o szerokiej duszy tworzy
świat szeroki – tak i Czesław Jaworski tworzył
świat  szeroki i lepszy wokół siebie - mówił.

Również adw. Trela przypominał, że dla Zmarłego
na pierwszym planie zawsze była rodzina, potem
adwokatura. Jego wielką pasją był sport.
Wspominał wspólne liczne rozmowy o piłce
nożnej.

- Czesław Jaworski był wielkim adwokatem. W
filmie „Nestorzy Adwokatury” z 2014 r. mówił, że
należy się ciągle rozwijać, ciągle czegoś nowego
uczyć. Dobry adwokat powinien charakteryzować
się otwartością na innych ludzi. Powinien być
blisko ich problemów. Musi też mieć odwagę
głoszenia poglądów – przypominał prezes NRA.
Według Niego, mecenas Jaworski swoim życiem i
sposobem wykonywania zawodu podążał za
słowami ks. Tischnera – rozumieć drugiego
człowieka to uchwycić go w czymś, co jest dla
niego najbardziej zasadnicze, najbardziej
kluczowe.

Prezes NRA podkreślał, że mec. Jaworski w
czasach PRL-u bronił w procesach gospodarczych i
politycznych, zaś w latach 90-tych i na początku
XXI w. uczestniczył w największych procesach
karnych. Wspomniał również, że reprezentował w
procesach sądowych dwóch Prezydentów RP –
Aleksandra Kwaśniewskiego i Lecha Kaczyńskiego.
Przywołał również słowa Zmarłego, które powinny
być drogowskazem dla każdego adwokata „w
swojej praktyce starałem się zrozumieć sędziego.
Zastanawiałem się, jakie wyda orzeczenie i przy
jakich argumentach, jakie orzeczenie ja bym
wydał”.

Prezes NRA zaznaczył też, że Czesław Jaworski
działał w samorządzie adwokackim od początku
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swojej pracy zawodowej. Dodał, że był jednym z
sygnatariuszy uchwały Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie z dnia 14 grudnia 1981
r., która piętnowała wprowadzenie stanu
wojennego, był prezesem NRA w latach
1995-2001 i redaktorem naczelnym pisma
„Palestra” do 1 września 2018 r.

- Kiedy szedłem na ostatnie prawdziwe
Zgromadzenie Sędziów Sądu Najwyższego,
zapytałem Pana Mecenasa, co powinienem
powiedzieć. Odpowiedział - przedstawiciel
Adwokatury w takim czasie i w takim miejscu ma
prawo i obowiązek powiedzieć tylko jedno i aż
jedno - o niezależnych sądach i niezawisłych
sędziach – wspominał prezes Trela.

Adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, powiedział, że
żegnamy nie tylko wspaniałego adwokata, ale i
wybitnego człowieka. Jako prezes NRA mec.
Jaworski przeprowadził Adwokaturę przez
turbulencje przemian ustrojowych, jako redaktor
naczelny „Palestry” dawał busolę moralną,
utrwalał wartości, tradycję i kulturę zawodu
adwokata. Dziekan zwracał też uwagę, że mec.
Jaworski, jako nieugięty i odważny obrońca
ludzkiej godności w najtrudniejszych sprawach
karnych demonstrował przywiązanie do takich
wartości adwokackich jak odwaga, przywiązanie
do zasad i wiara w człowieka. - Po każdej
rozmowie z Czesławem Jaworskim pojawiały się
dwa pojęcia – przyzwoitość i skromność. Te cechy
sprawiły że cieszył się nadzwyczajną estymą –
podkreślał zalety Zmarłego. Dodał, że będąc
adwokatem izby warszawskiej przyniósł jej
zaszczyt. - Pozostanie Pan ikoną Adwokatury,
wzorem i patronem przyszłych pokoleń
adwokatów i aplikantów adwokackich, a sala
brydżowa w Al. Ujazdowskich już nigdy nie będzie
taka sama, pozostanie Pan w naszych sercach i
pamięci – mówił adw. Pietrzak.

Zmarłego żegnał również SSN Stanisław Zabłocki.
- Są ludzie, których wielkość i sława przekracza
granice wykonywanej profesji, którego dzieło życia
promieniuje na inne grupy zawodowe. Takim
człowiekiem był Czesław Jaworski - mówił.

Wspominał, że sędziowie wiedząc, że mec.
Jaworski złożył pełnomocnictwo, staranniej
przygotowywali się do swoich spraw, bo wiedzieli
że mec. Jaworski i tak będzie jeszcze lepiej
przygotowany.
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Sędzia Zabłocki podkreślał, że żegna Zmarłego w
imieniu I Prezes Sądu Najwyższego - sędzi
Małgorzaty Gersdorf, prezesów wszystkich izb
działających w SN i wszystkich koleżanek i
kolegów SN. Również i sędzia Zabłocki
akcentował, że Zmarły był wielkim prawnikiem,
ale też bardzo skromnym człowiekiem. –
Człowiekiem, który zawsze łączył, nigdy nie dzielił.
Był tym, który całą swoją postawą po wielokroć
nadał wyraz temu jak ważne są wolne i niezależne
sądy oraz sędziowska niezawisłość. Jesteśmy mu
za to bardzo wdzięczni. Nasza obecność tu jest
hołdem, ale też wyrazem i symbolem jedności
środowisk prawniczych w tym trudnym czasie –
mówił sędzia Zabłocki.

- Twoja szkoła rzetelności prawniczej, Twoja
nadzwyczajna szlachetność i dobroć stanowiły dla
mnie busolę, szczególnie w tym ostatnim okresie.
Dlatego też jestem przekonany, że tacy ludzie jak
Pan Mecenas Jaworski idą krótką i prostą drogą do
nieba. Proszę Cię – Czesławie - prowadź nas,
prowadź mnie, abyśmy się nie pogubili, aby się
nie pogubił, abyśmy sprostali zadaniu. – dodał.

Ostatnie słowa do Zmarłego skierowali Jego
Wnukowie - Marcin i Jaś, którzy mówili, że żegnają
nie adwokata, a dziadka, z którym już nigdy nie
obejrzą wspólnie meczu. Wspominali, że Dziadek
był spokojny, z poczuciem humoru i dystansem do
siebie. - Mimo smutku, cieszymy się że mogliśmy
mieć takiego dziadka jak Ty, z którym tak po
prostu można było być, który razem z babcią Elą
wspierał nas w ważnych momentach. Dziękujemy
za kształtowanie naszej tożsamości i postaw i za
to, że zaraziłeś nas kibicowaniem wszystkim
polskim zawodnikom, ze wszystkich możliwych
dyscyplin sportowych, nawet piłkarskiej
reprezentacji Polski. Mamy nadzieję, że już jesteś
w tej zwycięskiej drużynie w niebie, która ogląda
Pana Boga, i że z radością odnalazłeś swoich
rodziców i bliskich – żegnali mec. Jaworskiego
najbliżsi.

Adw. Czesław Jaworski został pochowany w
rodzinnym grobie na cmentarzu w Wilanowie.    
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Zdarzyło się dziś... 8 września
8 września 1818 roku urodził się adw.
Mikołaj Kański, działacz społeczny i
niepodległościowy. Był pierwszym
prezydentem Izby Adwokackiej w Krakowie.

Mikołaj Kański urodził się w Dobczycach, w
województwie krakowskim. Pochodził z rodziny
mieszczańskiej. Ukończył Wydział Prawa
Uniwersytetu we Lwowie. W czasie studiów był
bardzo czynnym członkiem Związku Synów
Ojczyzny, którym kierowali członkowie
Stowarzyszenia Ludu Polskiego. Przygotowując się

                             7 / 31



do działalności społeczno-politycznej, Kański
nawiązał kontakt z wybitnymi działaczami
rewolucyjno-demokratycznymi.

Wymieniany jest jako jeden z organizatorów
powstania chochołowskiego (które wybuchło 21
lutego 1846 r.) Po upadku powstania, Mikołaj
Kański został aresztowany, osadzony w więzieniu
we Lwowie i dnia 9 stycznia 1847 r. skazany przez
sąd na karę śmierci, którą cesarz w drodze łaski
zamienił mu na 18 lat ciężkiego więzienia. Wyrok
ogłoszono 15 maja 1847 r. Koniec kary oznaczono
na dzień 14 maja 1865 roku. Kańskiego
przewieziono do więzienia w Kufsteinie na
Morawach. Pobyt Mikołaja Kańskiego w więzieniu
nie trwał zbyt długo. Szybkimi krokami zbliżała się
Wiosna Ludów, niosąc upragnioną wolność. W
roku 1848 został zwolniony na mocy amnestii i po
powrocie do kraju rzucił się w wir życia
społecznego i politycznego.

W roku 1848 w Wiedniu ogłasza trzy publikacje.
Ukazują się drukiem broszury: „Nowiny ze świata”,
„Pogadanka chłopska, czyli rozmowa wójta ze
swymi sąsiady o dzisiejszych zdarzeniach i o
dawnych dziejach na świecie, co każdy wiedzieć
powinien”, oraz „Słowa prawdy do ludu
wiejskiego, czyli rozmowa księdza proboszcza z
gromadą.”

W czerwcu 1848 r. Mikołaj Kański został wybrany z
obwodu bocheńskiego posłem do parlamentu
austriackiego jako jeden z 96 posłów galicyjskich
(cały parlament składał się z 383 posłów). Do
parlamentu weszło 26 inteligentów polskich, a w
tym 10 prawników (z wyjątkiem Kańskiego –
doktorów praw).

Pierwsze posiedzenie parlamentu odbyło się 10
lipca 1848 r. W okresie październikowym Kański
tłumaczył z języka niemieckiego na język polski
wnioski i uchwały parlamentu, gdyż znaczna liczba
posłów znała tylko język ojczysty. Zabierał głos w
czasie parotygodniowych dyskusji w sprawie
zniesienia pańszczyzny i innych form poddaństwa.

W listopadzie 1848 r. parlament przenosi swe
obrady do Kromieryża. Tutaj 7 marca 1849 r.
wojska austriackie otoczyły gmach parlamentu, a
posłańcy cesarza dostarczyli dekrety, które
polecały rozwiązać parlament i ogłosić nową
konstytucję cesarską.

Po rozwiązaniu parlamentu Mikołaj Kański
powraca do Krakowa, gdzie poświęca się pracy
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naukowej i społecznej. W r. 1850 uzyskuje na
Uniwersytecie Jagiellońskim tytuł doktora praw na
podstawie rozprawy „O karze śmierci”. W pracy
tej wypowiedział się w zasadzie przeciw karze
śmierci, dopuszczając potrzebę jej stosowania
jedynie za morderstwo, jak również w
postępowaniu doraźnym „przy szerzących się
nadzwyczajnych rozbojach, morderstwie i
podpalaniu”. Zdaniem Kańskiego, w szczególności
„kara śmierci za polityczne zbrodnie ustać
powinna”. Rozprawa doktorska kończy się
życzeniem autora, aby narody europejskie,
wiedzione przez (...) rządy do przybytku
moralności, cnoty i szczęścia, nie widziały nigdy
wykonania kary śmierci i oby tylko istnienie jej
znały z kodeksów”.

Uzyskawszy doktorat, Kański odbywa aplikację
sądową w Krakowie i zostaje adwokatem w
Tarnowie. W tym czasie wspólnie z adwokatem
krakowskim Mikołajem Zyblikiewiczem podejmuje
walkę o używanie w postępowaniu przed sądami
Galicji języka polskiego, który zaborcze władze
austriackie, podobnie zresztą jak niemieckie i
rosyjskie, starały się nie tylko ograniczyć w
prawach, ale zupełnie usunąć. W Galicji zwyciężył
ostatecznie język polski.

Po kilkunastu latach praktyki adwokackiej w
Tarnowie Mikołaj Kański przenosi kancelarię do
Krakowa, gdzie z zapałem poświęca się pracy
zawodowej, naukowej i społecznej. W roku 1869
zostaje pierwszym prezesem autonomicznej Izby
Adwokackiej i Rady Dyscyplinarnej w Krakowie.
Wybór ten austriackie władze administracyjne
uznały za manifestację polityczną.

Jako adwokat w Krakowie Mikołaj Kański rozwijał
żywą działalność naukową i społeczną. Pracuje w
Komisji Prawniczej Akademii Umiejętności, w
Towarzystwie Naukowym Krakowskim i
Arcybractwie Miłosierdzia. Ogłasza też w
czasopismach artykuły prawnicze, a mianowicie:
„Kilka słów o reformie sądownictwa
austriackiego”, „O księgach hipotecznych
chłopskich” oraz „Krótki pogląd na sądownictwo
austriackie w Galicji od r. 1772 aż do chwili
obecnej”.

Mikołaj Kański zmarł dnia 18 lutego 1898 r. w
Krakowie, gdzie pochowany został na cmentarzu
Rakowickim.
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Zdarzyło się dziś... 12 września
12 września 1819 roku urodził się Władysław
Maurycy Niegolewski, jeden z
najwybitniejszych adwokatów i obrońców
sprawy polskiej w zaborze pruskim.

Ukończył poznańskie Gimnazjum św. Marii
Magdaleny, a potem prawo w Bonn, uzyskując
stopień doktora (1845). Nie przyjął propozycji
objęcia katedry na Uniwersytecie w Zurychu. Po
powrocie do Poznania współorganizował atak na
cytadelę z 3 marca 1846 roku. Aresztowany i
więziony w Poznaniu i Berlinie. Uwolniony po
słynnym procesie berlińskim przeciwko 254
uczestnikom konspiracji polskiej oskarżonym o
przygotowanie powstania w 1846 r. Zwolniony na
mocy amnestii w 1848 r, wszedł w skład Komitetu
Narodowego w Poznaniu. W 1849 r. bronił Jakuba
Krotowskiego-Krauthofera oskarżonego o udział w
powstaniu 1848 r.

Od 1848 r. do 1884 r. był trzykrotnie posłem do
sejmu pruskiego, a od 1871 r. także do
Parlamentu Rzeszy. Walczył o szanowanie praw
Wielkiego Księstwa Poznańskiego. Sprzeciwiał się
germanizacji. Wykrył w 1859 r. prowokację
prezydenta policji pruskiej, który upozorował w
Poznaniu spisek antypruski.

Walczył w powstaniu styczniowym. W bitwie pod
Ignacowem został ranny. W maju 1863 r.
mianowany szefem magistratu w Kole. Wkrótce
aresztowany i oskarżony o zdradę stanu, odbył
karę więzienia w Głogowie.

W jego domu zawiązano w 1857 r. Poznańskie
Towarzystwo Przyjaciół Nauk, którego został
wiceprezesem i redaktorem "Roczników" PTPN.
Był również współzałożycielem Towarzystwa
Oświaty Ludowej i Towarzystwa Czytelni
Ludowych.

Jako przeciwnik wpółpracy z władzami pruskimi,
dawał wyraz swoim poglądom w artykułach
publikowanych na łamach "Gońca
Wielkopolskiego", który współredagował.

Zmarł 19 marca 1885 r. w Poznaniu.
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Opole: wystawa o zasłużonych adwokatach na
Śląsku
Uroczysta inauguracja wystawy pt. „Polscy Adwokaci na Śląsku w służbie społeczeństwu,
prawu i godności ” miała miejsce 10 września. w Urzędzie Miasta Opola.

Rok 2018 jest szczególnie ważny dla Izby Adwokackiej w Opolu. To rok dwóch jubileuszy: 100-lecia
Adwokatury Polskiej oraz 65-lecia Izby Adwokackiej w Opolu. Izba przygotowała szereg wydarzeń,
które nawiązują do tych szczególnych dla samorządu adwokackiego rocznic.

W uroczystości, która odbyła się w sali im. Karola Musioła, udział wzięli prezydent Miasta Opola
Arkadiusz Wiśniewski wraz z sekretarzem Miasta Opola Grzegorzem Marcjaszem oraz dyrektor
Archiwum Państwowego w Opolu prof. dr hab. Mirosław Lenart wraz z pracownikami Archiwum.
Szczególnymi gośćmi byli dziekan adw. Kazimiera Biernat, dziekan Maria Fułat-Karbowska oraz adw.
Marian Wojnowski.

Prezentowana wystawa powstała dzięki współpracy Archiwum Państwowego w Opolu wraz z
dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu adw. Marianem Jagielskim.

Podczas wydarzenia obecne były media lokalne – TVP3 Opole, Radio Opole, Radio Doxa, 24Opole,
które relacjonowały wydarzenie.

 

                            11 / 31



                            12 / 31



                            13 / 31



Ostatnie wolne miejsca na szkoleniu na
mediatorów w październiku
Zostały ostatnie wolne miejsca na VIII Zawodowym Szkoleniu dla Adwokatów, które
odbędzie się 12-14 października w Warszawie. Celem szkolenia jest nadanie uczestnikom
uprawnień mediatora. 

Osoby zainteresowane prosimy o pilne przesłanie formularza zgłoszeniowego i dokonanie wpłaty za
szkolenie. Szkolenie odbędzie się w Warszawie i jak co roku poprowadzą je mediatorzy z Wielkiej
Brytanii przy wsparciu trenerów z Polski. Zajęcia będą prowadzone w języku angielskim z
zapewnieniem tłumaczenia symultanicznego na język polski. Znajomość języka angielskiego jest mile
widziana, ale nie jest obowiązkowa.

Koszt szkolenia, tj. opłatę rejestracyjną w wysokości 1 990 zł brutto należy uiścić przelewem na
rachunek bankowy Naczelnej Rady Adwokackiej: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149 - Millenium
Bank tytułem: „Opłata za VIII szkolenie zawodowe Centrum Mediacyjnego przy NRA 12-14.10.2018 r.
za (imię i nazwisko uczestnika)” wraz z podaniem numeru NIP prowadzonej działalności
gospodarczej, w przypadku gdy chcą Państwo otrzymać fakturę VAT. 

Szczegółowe informacje na temat szkolenia znajdą Państwo na stronie internetowej Centrum
Mediacyjnego lub pod numerem telefonu Centrum 22 505-25-20.
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Polski Kongres Przedsiębiorczości w Poznaniu
24-25 września

Naczelna Rada Adwokacka objęła
patronatem Polski Kongres
Przedsiębiorczości, który w tym roku
odbędzie się 24-25 września w Poznaniu, w
hali Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Polski Kongres Przedsiębiorczości jest inicjatywą,
która powstała w 2013 roku jako odpowiedź dla
sektora biznesu, nauki oraz administracji
samorządowej na zapotrzebowanie w kwestii
wydarzenia biznesowego tworzącego platformę
porozumienia pomiędzy wyżej wymienionymi
sektorami. Kongres jest wydarzeniem mobilnym,
odbywającym się co roku w innym mieście
wojewódzkim, skupia co roku ponad 1200 osób
reprezentujących różne branże polskiej
gospodarki oraz dziedziny nauki.

W kongresie wezmą udział ambasadorzy oraz
przedstawiciele izb handlowych ze Szwecji,
Niemiec, Czech, Włoch, Francji oraz Wielkiej
Brytanii. W ramach kongresu odbędą się
międzynarodowe spotkania B2B, w ramach
których będą Państwo mogli nawiązać
bezpośrednie relacje biznesowe z partnerami
zagranicznymi.

Adwokaci, którzy chcą skorzystać z możliwości
udziału w tym wydarzeniu, proszeni są o
dokonanie rejestracji na stronie:
http://polskikongres.pl Znajdą tam Państwo
ponadto program wydarzenia oraz informacje
organizacyjne.

Informujemy ponadto, że Naczelna Rada
Adwokacka uzyskała nominację do tytułu Polska
Nagroda Jakości 2018 za 100-letni wkład
Adwokatury Polskiej na rzecz pomocy prawnej,
współdziałanie w ochronie praw i wolności
obywatelskich, a także współdziałanie w
kształtowaniu i stosowaniu prawa w oparciu o
historię i tradycję.

Koordynatorem działań Adwokatury w ramach
Kongresu ze strony Adwokatury jest
adw. Małgorzata Krzyżowska, członek Komisji ds.
Wizerunku Zewnętrznego Adwokatury i Ochrony
Prawnej przy NRA.
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Ankieta IBA nt. nękania i molestowania
seksualnego w środowisku prawniczym
Międzynarodowe Stowarzyszenie Adwokatur - International Bar Association (IBA) - zwraca
się do adwokatów o wypełnienie ankiety dotyczącej nękania i molestowania seksualnego
w środowisku prawniczym.

Jak wskazuje IBA, wcześniejsze badania wykazały, że co druga prawniczka była zastraszana, a jedna
trzecia seksualnie nękana w miejscu pracy. Jeden na trzech mężczyzn prawników również był
zastraszany. Ta ankieta jest pierwszym krokiem w opracowaniu odpowiedzi na te alarmujące
statystyki.

Ankieta jest anonimowa, dostępna w sześciu językach (angielskim, francuskim, włoskim,
portugalskim, rosyjskim, hiszpańskim) i jej wypełnienie trwa tylko 5-10 minut. Ważne jest, aby jak
najwięcej osób w tym zawodzie wypełniło ankietę, niezależnie od tego, czy osobiście cierpiało z
powodu takiego zachowania. Każda reakcja jest cenna.

Link do ankiety: https://www.ibanet.org/harassment-survey.aspx

 

(zobacz informację IBA)

 

Zgromadzenie Bydgoskiej Izby Adwokackiej
Zgromadzenie Bydgoskiej Izby Adwokackiej odbyło się 8 września i towarzyszyła mu
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uroczysta oprawa w związku z obchodzonym jubileuszem 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej.

Zgromadzenie rozpoczęło wprowadzenie sztandaru oraz minuta cisza w intencji adwokatów zmarłych
w minionym roku. Następnie dziekan ORA Bydgoszcz, adw. Justyna Mazur, powitała gości
Zgromadzenia, adw. Tomasz Jachowicza, członka Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Romana Jasiakiewicza, radnego sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego oraz adw. Jana Junka,
nestora Bydgoskiej Izby Adwokackiej.

Adw. Tomasz Jachowicz odczytał list adw. Jacka Treli, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, w którym
Prezes dziękując za zaproszenie na Zgromadzenie przekazał członkom Bydgoskiej Izby Adwokackiej
słowa uznania za inicjatywy i działania podejmowane przez Izbę. Prezes NRA podkreślił, iż z dumą i
satysfakcją przyjął informację o przyznanym Bydgoskiej Izbie Adwokackiej medalu Kazimierza
Wielkiego. Podziękował także za wielkoduszną pomoc okazaną mieszkańcom Rytla i wspieranie przez
bydgoskich adwokatów inicjatyw dla dzieci z niepełnosprawnościami. Adw. Tomasz Jachowicz
zwrócił również uwagę na frekwencję Zgromadzenia i przyznał, że widok pełnej sali na tym
posiedzeniu jest naprawdę budujący.

Zgromadzeniu przewodniczył adw. Mirosław Krauze. Po przedstawieniu sprawozdań z działalności
organów izby w minionym roku, dziekan Justyna Mazur wręczyła gratulacje oraz podziękowania
adwokatom i aplikantom adwokackim szczególnie zaangażowanym w działalność samorządową w
minionym roku. Docenione zostały osoby zaangażowane w pomoc mieszkańcom woj. pomorskiego i
kujawsko-pomorskiego, pokrzywdzonych w wyniku nawałnicy z 11 sierpnia 2017 r. oraz osoby
realizujące edukacyjną misję Adwokatury.

Po części oficjalnej przyszedł czas na jubileuszowy toast oraz tort z okazji 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej. Goście zaproszeni zostali także do udziału w pamiątkowej sesji zdjęciowej pod
pomnikiem Łuczniczki.

Następnie odbyła się część artystyczna w wykonaniu wielokrotnie nagradzanego w Polsce i zagranicą
duetu Vion Dion Duo w składzie: Krzysztof Lutrzykowski (akordeon) i Magdalena Żychowska
(skrzypce). Artyści uświetnili wieczór popularnymi utworami dwudziestolecia międzywojennego
oraz muzyką filmową.

Zgromadzenie i towarzyszące mu wydarzenia zwieńczyła uroczysta kolacja.

fot. Jakub Szymczak
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Kamil Baran nowym prezesem ELSA Poland
Adw. Bartosz Grohman – odpowiadający z ramienia NRA za kontakty z ELSA Poland -
tradycyjnie spotkał się z ustępującym prezesem stowarzyszenia, Janem Kopciem oraz z
jego następcą - Kamilem Baranem. Omówiono plany ELSA Poland na najbliższy rok.

Naczelna Rada Adwokacka jest od lat partnerem naukowym ELSA Poland i wspiera stowarzyszenie w
podejmowanych przez nie inicjatywach.

Podążając za wizją i celami statutowymi, Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland
przygotowuje się do 38. roku swojej działalności. Jako organizacja non-profit, podejmować będzie
działania na rzecz społeczeństwa w ramach całorocznego Programu Praw Człowieka, którego
zwieńczeniem będzie Right2B Forum.

Kolejnym polem działania będzie też kwestia odpłatnych praktyk studenckich. ELSA dysponuje
narzędziami, takimi jak Portal Pracy i Praktyk Prawniczych praktykiprawnicze.pl - zamieszczający
ogłoszenia o płatnych praktykach oraz Program Certyfikacji Praktyk „Dobra Praktyka”, gratyfikujący
te podmioty, które w ramach swojej działalności stosują rozwiązania korzystne dla praktykantów.
ELSA ma w planach także serię filmików nt. edukacji prawnej, które będą publikowane na YouTube.
Jak co roku stowarzyszenie przeprowadzi także badanie „Studenci Prawa w Polsce”, analizujące stan
systemu edukacyjnego i rynku prawniczego.

Ważne umiejętności oraz doświadczenie członkowie Stowarzyszenia zdobywać będą także podczas
prestiżowych konkursów: Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. adw. Joanny Agackiej-
Indeckiej oraz Ogólnopolskiego Konkursu na Glosę.

ELSA będzie propagować konkursy typu moot court oraz alternatywnych metod rozwiązywania
sporów, angażując się w pre-Moot European Human Rights Moot Court Competition oraz konkurs
Mistrzowie Mediacji ELSA Poland. Stowarzyszenie upowszechniać też będzie wiedzę prawniczą za
pośrednictwem Przeglądu Prawniczego ELSA Poland, magazynu studenckiego „Index” oraz publikacji
Prawniczych Grup Badawczych.

Nieodłącznym elementem działalności ELSA Poland są również inicjatywy lokalne oddziałów
stowarzyszenia. Studenci prawa we wszystkich ośrodkach akademickich gromadzić się będą w
ramach Dni Edukacji Prawniczej i Ogólnopolskich Dni Praktyk Prawniczych. Uzupełnieniem
wydziałowych agend naukowych będą ogólnopolskie i międzynarodowe konferencje. Już teraz ELSA
zaprasza w dniach 18-19 października na XIX Ogólnopolską Konferencję Podatkową „Podatki i
Technologia” oraz cykle warsztatów, zwane Akademią Praktykanta.

Przed studentami z ELSA Poland rok pełen wyzwań i ambitnych planów. Naczelna Rada Adwokacka
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będzie wspierać stowarzyszenie i zarazem promować Adwokaturę wśród studentów prawa w Polsce.

Krakowski Klub Adwokatów: wystawa dzieł F. Z.
Németha
Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie wraz z Konsulatem Generalnym Węgier w
Krakowie zapraszają na wystawę dzieł Ferenca Zieglera Németha, której otwarcie będzie
miało miejsce 17 września w Klubie Adwokatów w Krakowie.

Dodatkowym walorem wydarzenia będzie koncert, w którym udział weźmie między innymi Jenő
Lisztes – wybitny cymbalista światowej sławy.

Koncert odbędzie się w składzie: Jenő Lisztes – cymbały, Kálmán Cséki – fortepian, Dawid Czernik –
skrzypce,  Mateusz Dudek – akordeon,  Jacek Długosz – gitara,  Mateusz Frankiewicz – kontrabas.

Początek wystawy o godz. 19.00 w Klubie Adwokatów przy ul. Sławkowskiej 1.

Klub Adwokatów to miejsce wyjątkowe. Od lat stanowi nie tylko punkt spotkań członków i przyjaciół
Adwokatury, ale także ośrodek szczególnych kulturalnych wydarzeń.

Wstęp wolny.
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Klub Adwokacki w Krakowie: spotkanie z autorką
książki-wywiadu z abp. Życińskim
Spotkanie autorskie Aleksandry Klich, autorki ostatniego wywiadu abp. Józefa
Życińskiego, odbędzie się 20 września w Klubie Adwokackim w Krakowie. Wydarzenie
związane jest z 70. rocznicą urodzin metropolity lubelskiego, który zmarł w 2011 r.

Wywiad ukazał się w formie książki pt. "Świat musi mieć sens" nakładem wydawnictwa ZNAK.

Spotkanie odbędzie się w Klubie Adwokackim im. Janiny Ruth Buczyńskiej, gdzie Arcybiskup
wielokrotnie występował i to jeszcze jako ksiądz w stanie wojennym, następnie jako biskup i
arcybiskup, a od tego czasu datują się jego bliskie związki z Adwokaturą.

Spotkanie, które rozpocznie się o godz. 18.30, będzie połączone z recitalem gitarowym Dmytra
Holovenki – z Akademii Muzycznej w Krakowie.

Abp Józef Życiński był metropolitą lubelskim, otrzymał odznakę Adwokatura Zasłużonym w 2008
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roku. Był pomysłodawcą i organizatorem trzech Międzynarodowych Kongresów Kultury. Otrzymał
doktorat honoris causa kilku uczelni, m.in. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Napisał wiele
książek eseistycznych o kulturze, nauce, społeczeństwie. Interesował się filozofią nauki, kosmologią
relatywistyczną, metalogiką, historią nauki i badaniem relacji między nauką a wiarą, filozofią procesu
Whiteheada i jej rolą we współczesnym wykładzie chrześcijańskiej doktryny. Przyjaźnił się z ks.
Michałem Hellerem, teologiem, filozofem i uznanym w świecie kosmologiem, laureatem Nagrody
Templetona. Razem napisali dwie książki.

Abp Życiński zmarł nagle 10 lutego 2011 roku w Rzymie. Miał 62 lata.

 

III Adwokatów Mistrzostwa Polski w półmaratonie
w Zielonej Górze

III Adwokatów Mistrzostwa Polski w
półmaratonie odbędą się 6 października
2018 r. w Zielonej Górze w ramach Novita
Półmaraton Zielonogórski.

Zawody odbędą się w nowej formule biegu
nocnego ( start o godzinie 20:00 ) co przyczyni się
do uatrakcyjnienia imprezy tak dla uczestników,
jaki i publiczności. Z uwagi na udział w biegu
adwokatów z niemal całej Polski nadarza się
niepowtarzalna okazja nie tylko do rywalizacji, ale
i do sympatycznego towarzysko - integracyjnego
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spotkania, wymiany poglądów na wszystkie
tematy.

Serdecznie zapraszamy Koleżanki i Kolegów,
adwokatów i aplikantów adwokackich, do udziału (
i dopingu ) w III już edycji Adwokackich Mistrzostw
Polski w Półmaratonie do Zielonej Góry.

Szczegóły, zapisy (do 23 września 2018 r. ) i
regulamin dostępne na stronie (zobacz stronę)  

Dziekan Okręgowej Izby Adwokackiej

w Zielonej Górze

adw. Krzysztof S. Szymański

(zobacz plakat)

Zaproszenie na VI Otwarty Turniej Piłki Nożnej
Adwokatury Polskiej
Komisja Integracji Środowiskowej Kultury Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej
zaprasza wszystkich członków samorządów zawodów prawniczych na VI Otwarty Turniej
Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej. Turniej od lat cieszy się wyjątkowym
zainteresowaniem. Biorą w nim udział przedstawiciele wszystkich samorządów
prawniczych a także drużyny z Litwy i Łotwy. 

Honorowy Patronat nad VI Otwartym Turniejem Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej objął dziekan Izby
Adwokackiej w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak oraz przewodniczący Komisji Integracji Kultury i
Sportu NRA, dziekan Izby Adwokackiej w Lubilnie, adw. Stanisław Estreich.

Turniej rozpocznie się 13 października 2018 roku o godzinie 10:00. Oficjalne otwarcie przewidziane
jest ok. godz. 12:00 w hali piłkarskiej przy ul. Księcia Bolesława 1/3 w Warszawie. Turniej rozegrany
będzie na trzech zadaszonych i sąsiadujących ze sobą boiskach ze sztuczną trawą.

W turnieju mogą wziąć udział drużyny składające się wyłącznie z członków samorządów prawniczych.
Każda drużyna może zgłosić maksymalnie 10 zawodników. Zawodnicy zobowiązani są zabrać ze sobą
legitymacje potwierdzające przynależność do samorządu zawodowego. Organizator zastrzega sobie
prawo weryfikacji przynależności zawodnika do samorządu zawodowego. Każda drużyna może
zgłosić maksymalnie 1 osobę nienależącą do samorządu prawniczego, spokrewnioną z zawodnikiem
biorącym udział w turnieju, niebędącą czynnym zawodnikiem zgłoszonym do rozgrywek w ramach
PZPN, WZPN, pod warunkiem uprzedniej akceptacji danej osoby przez Organizatora. Liczba drużyn
została ograniczona do osiemnastu. Warunkiem wzięcia udziału w Turnieju jest uiszczenie wpisowego
oraz akceptacja Regulaminu.

Zgłoszenia należy wysyłać do dnia 6 października 20178 roku na email: pawel@halapilkarska.pl
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korzystając z załączonego formularza.

(pobierz formularz w j. polskim)

(pobierz forularz w j. angielskim)

Każda zgłoszona drużyna zobowiązana jest do dnia 8 października 2018 roku dokonać wpłaty kwoty
500 zł tytułem wpisowego na konto wskazane przez Organizatora. Wpłata wpisowego powinna
następować po potwierdzeniu zakwalifikowania drużyny do Turnieju. Wpisowe obejmuje także
poczęstunek w trakcie Turnieju.

Mecze będą rozgrywane zgodnie z obowiązującymi przepisami Polskiego Związku Piłki Nożnej z
uwzględnieniem odstępstw wskazanych w regulaminie turnieju. Czas gry wynosić będzie 2x7 min.
Dokładna formuła Turnieju np. system grupowy zostanie opracowana w terminie późniejszym w
zależności od liczby zgłoszonych drużyn.

(zobacz regulamin w j. polskim)

(zobacz regulamin w j. angielskim)

(zobacz wydarzenie na Facebooku)

Zachęcamy do udziału w turnieju oraz kibicowania.

Komitet Organizacyjny

adw. Monika Rajska, przewodniczącej Komisji Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie

adw. Marta Wyszyńska – główny organizator

Pawel Leszczyński, dyrektor Turnieju, Hala Piłkarska Bemowo

adw. Joanna Tkaczyk 

adw. Konrad Opalski

adw. Jakub Szczepkowski 

adw. Łukasz Borkowski
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II Adwokacki Spływ Kajakowy Brdą
II Adwokacki Spływ Kajakowy, zorganizowany przez Okręgową Radę Adwokacką w
Koszalinie, odbył się w dniach 7-9 września. Uczestnikami spływu byli adwokaci i
aplikanci koszalińskiej izby adwokackiej, którzy przybyli w liczniejszym gronie, niż w roku
poprzednim.

Na pierwszy dzień spływu przypadł krótki, ale bardzo przyjemny odcinek rzeki Brdy, którego
pokonanie umiliła piękna pogoda. Po powrocie na teren ośrodka wypoczynkowego w miejscowości
Rzewnica, uczestnicy spływu w pełni korzystali ze sprzyjającej aury oraz zachęcającej do kąpieli
temperatury Jeziora Szczytno. Urokliwy krajobraz dawał możliwość relaksu podczas pieszych
wędrówek i rowerowych przejażdżek.

Wieczorem zorganizowano wspólny grill i ognisko, dzięki czemu uczestnicy spływu mogli się lepiej
poznać i wymienić wrażeniami. Oczywiście nie zabrakło dyskusji o prawie, polityce oraz licznych
adwokackich anegdot sądowych.

Kolejnego dnia spływ rozpoczęto na odcinku Nowa Brda - Garbaty Most, sama zaś trasa była
zdecydowanie bardziej wymagająca. Nie obyło się bez wywrotek kajaków i towarzyszących im
humorystycznych incydentów, ale wszelkie trudności rekompensowały niepowtarzalne widoki
Rezerwatu Przyrody Przytoń. Co najistotniejsze, wszystkim wiosłującym udało się bezpiecznie
dopłynąć do celu, gdzie podobnie jak w zeszłym roku adwokaci i aplikanci rozegrali mecz siatkówki.

Dzięki życzliwości i wsparciu finansowemu Okręgowej Rady Adwokackiej w Koszalinie, kajakarze
otrzymali sportowe koszulki z niedawno wybranym logotypem izby, które były sympatycznym
upominkiem sprzyjającym integracji i poczuciu jedności grupy.

Uczestnicy spływu mile wspominają wspólnie spędzony czas, widząc potrzebę organizacji
analogicznego wydarzenia w przyszłym roku, w podobnym terminie (początek września), a być może
także rajdu rowerowego, szlakami wzdłuż nadmorskich miejscowości.

Mamy nadzieję, że z roku na rok będzie przybywało chętnych do wzięcia udziału w tego typu
spotkaniach integracyjnych. Serdecznie zapraszamy !
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adw. Justyna Gołda

adw. Krzysztof Kaszubski
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

8 września, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby
Adwokackiej w Bydgoszczy. (czytaj relację)

8 września, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby
Adwokackiej w Siedlcach.

10 września, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział jako panelistka w
konferencji "Zawód zaufania publicznego. Przeszłość, teraźniejszość i przyszłość". Konferencję
zorganizowała Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie.

14 września, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Stałego Komitetu
CCBE w Brukseli oraz w posiedzeniach Komisji CCBE w dniach 12-15 września.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            31 / 31

http://www.adwokatura.pl/z-zycia-ora/zgromadzenie-bydgoskiej-izby-adwokackiej-5303/page/1/
http://www.tcpdf.org

